C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  B A I X O  G U A N D U | E S

Av. Carlos de Medeiros, 231, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644
CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br|             0800-283-1644

PEDIDO DE INDICAÇÃO, 08 DE NOVEMBRO DE 2023

Dispõe sobre emenda para colocação de grama sintética no
Campo do bairro Ricardo Holz.

Autor: Clóvis Pascolar.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no exercício de suas
funções e em conformidade com artigo 114 do regimento interno, solicito que seja encaminhado ao
Deputado Estadual o pedido de Indicação.

INDICA ao Deputado estadual DARY PAGUNG, ouvido o Soberano Plenário, pleitear junto ao mesmo

que inclua no cronograma o repasse de EMENDA para aquisição de  colocação de grama sintética no

Campo do bairro Ricardo Holz. neste Município de Baixo Guandu - ES.

Câmara Municipal de Baixo Guandu/ES, “Plenário Monsenhor Alonso Leite”, aos oito dias do mês de

novembro do ano 2023.

CLÓVIS PASCOLAR

Vereador

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  B A I X O  G U A N D U | E S

Av. Carlos de Medeiros, 231, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644
CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br|             0800-283-1644

JUSTIFICATIVA

Existe uma grande necessidade de que este poder Legislativo interceda juntos aos órgãos
responsáveis pelos moradores dos Bairros Ricardo Holz, Santa Mônica, Vila Kennedy, Valparaiso e parte
do Bairro São José, para que seja colocado grama sintética no campo que é usado para diversas práticas
de esportes em especial programas esportivos promovidos pelo município, apoiado por entidades
públicas e privadas.

O pedido é uma demanda dos moradores locais e dos frequentadores do campo, tanto pais
como alunos.

Câmara Municipal de Baixo Guandu/ES, “Plenário Monsenhor Alonso Leite”, aos oito dias do mês de

novembro do ano 2023.

CLÓVIS PASCOLAR
Vereador

		2023-11-08T07:33:38-0300
	CLOVIS PASCOLAR:08774139754